
SMO NEBEŠKI IN ZEMELJSKI
Na vrata trka mesec maj. Mesec, ki nas vedno očara s svojo cvetočo lepo-
to. Ki nas omami z opojnostjo Marijinih šmarnic. Ki nas na binkošti spomni, 
kdo prinaša pravo modrost. Mesec, ko Jezus prvič obišče prvoobhajance 
in se na sv. Rešnje telo v procesiji sprehodi skozi naša naselja. A mislim, 
da bo letošnji maj tudi neprijeten, saj bo vse v duhu predvolilnih bojev. 
Kresala se bodo mnenja in padale trde besede, kar po navadi človeka 
spravlja v slabo voljo. In kako naj se kristjan znajde v tem konglomeratu 
duhovnega in posvetnega? A je že od nekdaj tako, da smo nebeški in ze-
meljski, in zato nam ne sme biti vseeno, kakšna je naša duhovnost, prav 
tako pa nam ne sme biti vseeno, v kakšni državi živimo in kdo jo vodi. 
Tudi Jezus v svojem času ni bil nikakršen obrobnež. Pred pomembnimi 
odločitvami je odhajal na samoten kraj, kjer je v molitvi iskal Očetovo voljo, 
potem pa se je poln Svetega Duha vračal med ljudi, kjer je bil, lahko bi rekli, 
javni delavec. Ni se ustrašil ne farizejskega kvasa, ne judovske postave, ne 
rimske oblasti. Preganjal je laži, sleparstvo, sebičnost in za dobro človeštva 
daroval svoje življenje. Če malo pretiravam, je imel celo svojo stranko - 
stranko apostolov, ki se na začetku niso obnašali prav nič svetniško. Prepi-
rali so se, kdo bo zasedel prva mesta, eden ga je zatajil, nekdo celo izdal. 
Lahko bi rekli, da je bil Jezus največji revolucionar vseh časov, saj je z 
oznanjevanjem Božjega kraljestva postavil nove temelje človeštvu.  
Ni moj namen vabiti ljudi v politiko, vendar si želim, da bi se vsak sam pri 

sebi vprašal: »Če sem državotvoren, 
ali mi je potem res lahko vseeno, kaj 
se dogaja okoli mene? Če pa stojim 
ob strani, potem nimam pravice, da 
bi se pritoževal. In kaj bi Jezus storil 
na mojem mestu?« 

V. K.
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ŠMARNIČNA POBOŽNOST
Pri večerni sv. maši bomo brali šmarnice za otroke z naslov-
om Pripovedi o Mariji, ki jih je napisal Lojze Kozar ml. »Po 
Mariji k Jezusu,« je bila in je še vedno najvarnejša pot za 
srečno večnost. Ob letošnjih šmarnicah, namenjenih otro-
kom, bomo prisluhnili legendam in zgodbam, ki nam Marijo 
približajo na poseben način. »O Mariji nam bodo pripovedo-
vali njeni starši, sosedje, znanci pa tudi taki, ki so se mimo-
grede srečali z njo,« pravi avtor Lojze Kozar. Vse s samo 
enim namenom: da bi nebeško Gospo čim bolje spoznali, 
se navdušili nad njo in jo posnemali. Tako bomo zanesljivo 
izpolnili Jezusovo voljo in zaživeli kot dobri ljudje, kristjani 
in državljani. Pri jutranji sv. maši pa bomo brali  šmarnice za 
odrasle z naslovom Fatimska pastirčka nas učita živeti, ki 
jih je pripravil p. Branko Petauer OCist. Pripovedujejo nam 
o najmlajših svetnikih vesoljne Cerkve, ki nista mučenca 
in ju je razglasil papež Frančišek 13. maja 2017 v Fatimi. 
To sta brat in sestra, sveti Frančišek in Jacinta Marto. V 
šmarnicah za odrasle skuša p. Branko Petauer po zgledu 
dveh otrok odrasle spomniti na Jezusovo naročilo: »Če se 
ne spreobrnete in ne postanete kakor otroci, nikakor ne pri-
dete v nebeško kraljestvo!« (Mt 18,3). V prvem dnevu piše: 
»S tem ko jima je Cerkev priznala junaško stopnjo kreposti 
in svetost, je dokazano, da njuni življenji svetita še danes. 
Svetita nam, ki smo v veliki meri izgubili občutek za Božjo 
bližino. S svojo otroško preprostostjo nam pripovedujeta o 
odnosu do Jezusa in Marije.« Ko bomo odrasli dovolili, da 
se nas dotakne sporočilo o pomembnosti molitve, žrtve in 
dobrih del, ki sta nam ga posredovala sveta otroka, bomo 
tudi mi rasli v milosti pri Bogu in ljudeh. Otroci bodo vsak 
dan sestavljali igro spomin. Zvesti šmarničarji bodo nagra-
jeni.
GOSPODOV VNEBOHOD, 10. maj
Gospodov vnebohod je poleg velike noči in binkošti eden 
izmed najpomembnejših krščanskih praznikov, ki so ga 
zanesljivo obhajali že ob koncu 4. stoletja. Praznik obha-
jamo štirideset dni po veliki noči, saj se je Jezus po sve-
topisemskem izročilu po vstajenju štirideset dni prikazo-
val učencem in izbranim pričam, preden je odšel v nebo 
(prim. Mr 16,19–20; Lk 24,50–53 in Apd 1,9–11). Praznik 
želi poudariti pomen Kristusove bližine z Bogom Očetom 
in Svetim Duhom. Jezus, ki je z dušo in telesom odšel v 
nebesa, ostaja med nami prisoten na več načinov. Kot je 
zapisano v Konstituciji o svetem bogoslužju drugega vati-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

15. maj -
ZOFIJA
Že v zgodnjih letih je rada 
premišljevala Kristusovo 
trpljenje in se pokorila. Na 
željo priletnih staršev  je 
privolila v možitev. Poročila 
se je z možem, ki je bil znan 
po nagli jezi in surovosti, da 
se ga je vse balo. Z njim je 
preživela osemnajst let v 
zakonu, ki je bil prva leta 
vse prej kot srečen; s svojo 
blagostjo in potrpljenjem pa 
je ublažila možev značaj. 
Moža so kasneje umorili. 
Marjeta je morilcem odpus-
tila, sinova, ki sta pod-
edovala očetov značaj, pa 
sta zaprisegla, da ga bosta 
maščevala. Sinova sta 
kmalu umrla in odšla je v 
samostan. Tam so ji zaupali 
službo bolniške negovalke, 
ki jo je zgledno opravljala 
štirideset let, dokler ni sama 
hudo zbolela in umrla.



kanskega cerkvenega zbora (1962–1965), je Kristus navzoč 
tedaj, ko skupnost verujočih (Cerkev) moli ali poje, v Božji 
besedi, zapisani v Svetem pismu, v duhovnikovi osebi, ko 
deluje v Jezusovem imenu, v zakramentih ter na posebej 
očiten in izrazit način v zakramentu evharistije, ki predstavlja 
trajno Kristusovo navzočnost. Pomen Kristusovega vstajenja 
in trajne navzočnosti med ljudmi je temelj, na katerem sloni 
nauk Cerkve in iz katerega izhaja tudi njeno verovanje. Cer-
kev po Kristusovem naročilu od zadnje večerje dalje (prim. 
Mt 26,26–30) ponavlja besede posvetitve kruha in vina v 
Kristusovo telo in kri.
BINKOŠTI, 20. maj
Praznik obhajamo 50 dni po veliki noči in je praznik prihoda 
Svetega Duha, ker je na ta dan po svetopisemskem sporočilu 
nad zbrane učence in Božjo mater Marijo prišel Sveti Duh 
(prim. Apd 2,1–11; Jn 20,19–23). 
Iz svetopisemskega besedila izhaja pomen delovanja Sve-
tega Duha v Cerkvi in življenju krščanske skupnosti, saj je 
on dejavno navzoč ob sprejemanju odločitev (prim. Apd 
15,28), izbira oznanjevalce (prim. Apd 13,2) ter jih vodi (Apd 
8,26–40). Začetki Cerkve so po Apostolskih delih v tesni po-
vezanosti s prihodom Svetega Duha, zato v drugem Luko-
vem delu – Apostolskih delih – binkošti zavzemajo središčno 
mesto. Kakor je Jezus po krstu v Duhu začel svoje de-
lovanje s programskim govorom v nazareški shodnici, ki ga 
je sklenil z opozorilom, da so vsi (ne samo Judje) poklicani 
k odrešenju, tako tudi Cerkev po svojem binkoštnem krstu 
(prim. Apd 2,1–4) začenja svoje poslanstvo s Petrovim govo-
rom v Jeruzalemu (prim. Apd 2,14 in sl.), ki na koncu nakaže 
univerzalni vidik odrešenja (prim. Apd 2,39). Tako sta celotno 
evangeljsko poslanstvo Cerkve kakor tudi poslanstvo Je-
zusa Kristusa prikazana kot delovanje pod vodstvom Sve-
tega Duha. Apostolska dela pričujejo o delovanju Svetega 
Duha ne samo ob nastanku Cerkve, ampak tudi o njegovem 
stalnem spremljanju Cerkve na njeni poti napredovanja. Ce-
lotna knjiga je eno samo sklicevanje na Svetega Duha. Ta 
je dvakrat omenjen kot prvotni dejavnik odrešenja, njegovo 
delo je tudi obrat Cerkve k poganom. Po molitvi, veri in krstu 
Sveti Duh podarja moč za pričevanje ter vodi Cerkev pri nje-
nem misijonskem poslanstvu in oznanjevanju evangelija.
Sveti Duh je začetnik in počelo vsake evangelizacije, je 
prvenstveni nosilec veselega oznanila v svet in prehiteva 
človeško oznanjevanje evangelija. Papež Pavel VI. (1963–
1978) je izpostavil vlogo Svetega Duha kot glavnega dejav-
nika evangelizacije, zato mora Cerkev bolj premišljevati 
naravo, vlogo in način delovanja Svetega Duha v današnji 
družbi in evangelizaciji. Ko Cerkev danes čuti potrebo po 
novi evangelizaciji, pravzaprav čuti potrebo po odločnejši 
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Luigino Bruni: 
RANA SOČLOVEKA
Sodobna družba, ki jo 
usmerja tok tržnega gos-
podarstva, se izogiba ne-
posrednim medčloveškim 
stikom »v živo«. Zato so 
srečevanja med ljudmi 
omejena na intimne pro-
store, spletna omrežja 
ali zgolj formalne oblike. 
Na videz je takšno izoli-
rano okolje idealno, saj s 
skupnostjo odpravlja tudi 
možnost konflikta, pa ven-
dar se pravo življenje skriva 
prav v soočanju z drugim in 
v tveganju, ki ga prinaša 
pristna človečnost. V tej 
knjigi avtor povezuje eko-
nomsko znanost z naukom 
svetopisemske zgodbe o 
Jakobovem boju z angelom 
(1 Mz 32,23-30) – izkušnja 
odnosa je tista, ki povzroča 
rane, a prinaša tudi blago-
slov.
Luigino Bruni (1966) je ita-
lijanski profesor ekonomije 
na rimski univerzi LUMSA. 



poslušnosti in odprtosti za delovanje Sve-
tega Duha.
Nova evangelizacija, ki pomeni prehod od 
tradicionalne k osebni veri, pomeni tudi 
novo prisluškovanje Svetemu Duhu, ki tudi 
za danes pozna prave rešitve za nastale 
razmere. Evangelizacija je tudi »nova«, 
ker Sveti Duh neprestano ustvarja novost 
Božje besede in ljudi na novo duhovno 
prebuja. Sveti Duh je tisti, ki evangeliju 
odpira pot v srca ljudi in družbe (prim. 
Apd 16,9–10) ter konkretizira evangeljsko 
sporočilo v sodobni čas in okolje. 
Beseda binkošti izhaja iz nemškega jezika 
(Pfingsten iz ’der fünfzigste Tag’ /petdeseti 
dan/), pojem pa izhaja iz grške besede 
pentekoste’ (hemera), kar pomeni pet-
deseti (dan). Po binkoštih se v Katoliški 
Cerkvi nadaljuje liturgični čas med letom, 
ki traja do konca cerkvenega leta oziroma 
do začetka adventnega časa. Velikonočno 
svečo v cerkvah z oltarnega prostora od-
nesejo h krstnemu kamnu, duhovniki in 
drugi sodelavci pa pri bogoslužju nosijo 
liturgična oblačila v zeleni barvi.
NEDELJA SVETE TROJICE, 27. maj
V Katoliški Cerkvi na nedeljo po 
binkoštnem prazniku praznujemo ne-
deljo Svete Trojice. Vera v Sveto Tro-
jico je sestavni del kristjanove vere v 
enega Boga v treh osebah. Na nedeljo 
Svete Trojice se pri bogoslužju zato po-
sebej poglabljamo v skrivnost verske 
resnice o enem Bogu v treh osebah, 
ki so Oče, Sin in Sveti Duh. Kristjani 
smo krščeni v imenu Očeta in Sina in 
Svetega Duha, s čimer postanemo tudi 
člani Cerkve. Skrivnosti enega Boga v 
treh osebah verujočim ni dano spoz-
navati samo z razumom, temveč tudi 
na osnovi milostnega daru vere ter 
Božjega razodetja Jezusa Kristusa. O 
identiteti Boga Očeta in Svetega Duha 
je spregovoril Jezus Kristus. Čeprav tri 

Božje osebe ločimo med seboj, nobena 
od treh oseb nikdar ne deluje brez so-
delovanja drugih dveh. Očetu pripisu-
jemo, da je Stvarnik vesolja in človeka, 
Jezusu Kristusu dela odrešenja, Sve-
temu Duhu, ki izhaja iz Očeta in Sina, 
pa dela posvečenja.
Čeprav razlikujemo tri Božje osebe, jih 
ne smemo ločevati. Nauk o Sveti Trojici 
poudarja, da je delo stvarjenja skupno 
vsem trem osebam Trojice, saj so vse 
tri eno počelo stvarjenja. Hkrati pa je 
stvarjenje povezano z razodetjem in 
odrešenjem, ki je prišlo po Jezusu Kris-
tusu, stvarstvu pa se posreduje po Sve-
tem Duhu. Sveti Duh je kot tretja Božja 
oseba poslan od Očeta in Sina ter vodi 
Cerkev, ki je skupnost verujočih. Bistvo 
odnosov med tremi Božjimi osebami je 
brezpogojna ljubezen.
PRAZNIK SV. REŠNJEGA     
TELESA IN KRVI, 31. maj
Praznik sv. Rešnjega telesa in krvi nima 
stalnega datuma, saj je določen glede 
na praznik velike noči in ga obhajamo v 
četrtek drugi teden po prazniku binkošti.
Na ta dan se posebej spominjamo Je-
zusove navzočnosti v zakramentu sv. 
Rešnjega telesa in krvi – evharistije, ki 
je središče krščanske vere in zakramen-
talnega življenja vernih. Na praznik so v 
navadi različne oblike procesij, s čimer 
verniki tudi navzven pokažemo svojo 
vero. Praznik je zapovedan, zato se 
katoličani ta dan udeležimo bogoslužja. 
Za praznik sv. Rešnjega telesa in krvi je 
marsikje v navadi postavljanje začasnih 
kapelic ali oltarjev, mimo katerih poteka 
procesija. Duhovnika z monštranco po-
leg bogoslužnih sodelavcev spremljajo 
verniki in s tem izrazijo zunanjo versko 
pripadnost. Maša na praznik bo ob 9.00 
in ob 19.00. Po večerni sv. maši bo, če 
bo vreme primerno, telovska procesija.
Vabljeni v čim lepšem številu.



kraj evharistije, navzočnosti Kristusa, 
sedečega za isto mizo. V Razodetju 
je prikazan nepozaben prizor: »Glej, 
stojim pri vratih in trkam. Če kdo sliši 
moj glas in vrata odpre, bom vstopil k 
njemu in bom večerjal z njim in on z me-
noj« (Raz 3,20). Tako je opisana hiša, 
ki sprejema v svojo notranjost Božjo 
navzočnost, skupno molitev in zato Gos-
podov blagoslov. To izraža tudi sklepna 
hvalnica psalma 128, ki smo jo sprejeli 
za osnovo: »Glej, tako se blagoslavlja 
mož, ki se boji Gospoda. Blagoslovi naj 
te Gospod s Siona, da boš gledal srečo 
Jeruzalema vse dni svojega življenja« 
(Ps 128,4-5).
Sveto pismo ima družino tudi za kraj 
poučevanja otrok v veri. To se kaže v 
opisu praznovanja pashe (prim. 2Mz 
12,26-27; 4 Mz 6,20-25) in je pozneje 
prišlo do izraza v judovski haggadah 
oziroma v dialoški pripovedi, ki spremlja 
obred pashalne gostije. Še več, psalm 
poveličuje družinsko oznanilo vere: »Kar 
smo slišali in zvedeli, kar so nam naši 
očetje pripovedovali. Ne bomo prikrivali 
njih sinovom, pripovedovali bomo pri-
hodnjemu rodu o Gospodovih slavnih 
delih in o njegovi moči in o čudežih, 
ki jih je storil. Postavil je namreč v Ja-
kobu zapoved, dal je postavo v Izraelu. 
Naročil je našim očetom, naj oznanjajo 
svojim sinovom, da to spozna prihodnji 
rod, sinovi, ki se bodo rodili; da bodo 
vstali in pripovedovali svojim sinovom« 
(Ps 78,3-6). Zato je družina kraj, kjer 
starši postanejo prvi učitelji v veri svo-
jih otrok. Gre za »obrtniško« nalogo, 
ki se prenaša z osebe na osebo: »In 
če te nekega dne tvoj sin vpraša [...] 
mu odgovori« (2 Mz 13,14). Tako bodo 
različni rodovi zapeli pesem Gospodu: 
»mladeniči in mladenke, starčki in otro-
ci!« (Ps 148,12).
Papež Frančišek, Radost ljubezni (št. 14-16)

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
V LUČI BESEDE
Tvoji otroci so kakor oljčne mladike
Navežímo se spet na pesem psalmista. 
Tam, kjer v hiši za mizo sedita mož in 
žena, se pojavijo otroci, ki ju spreml-
jajo »kakor oljčne mladike« (Ps 128,3); 
to pomeni polni energije in življenjske 
moči. Če so starši temelji hiše, so 
otroci »živi kamni« družine (prim. 1 Pt 
2,5). Pomenljivo je, da je v Stari zavezi 
druga najpogostejša beseda po besedi 
božanstvo (YHWH, »Gospod«) beseda 
»otrok« (ben), izraz, ki kaže na hebrej-
ski glagol banah, ki pomeni »graditi«. 
Zato psalm 127 poveličuje obdarjenost z 
otroki s podobami, ki se navezujejo tako 
na gradnjo hiše kot tudi na družbeno in 
trgovsko življenje, ki se je odvijalo pri 
mestnih vratih: »Če Gospod ne zida 
hiše, se zaman trudijo njeni zidarji; 
če Gospod ne varuje mesta, stražnik 
zaman čuje (…). Glej, dar Gospodov 
so sinovi, plačilo je telesni sad; kakor 
puščice v bojevnikovi roki, tako so si-
novi mladosti. Blagor možu, ki je z njimi 
napolnil svoj tul; ne bodo mu v sramoto, 
ko se s sovražniki spoprime pri vratih« 
(Ps 127,1.3-5). Res je, da te podobe od-
sevajo kulturo starodavne družbe, toda 
navzočnost otrok je vsekakor znamenje 
polnosti družine v neprekinjenosti same 
zgodovine odrešenja od roda do roda. 
V tej luči lahko predstavimo še drugo 
razsežnost družine. Vemo, da je v Novi 
zavezi govor o »Cerkvi, ki se zbira v 
hiši« (prim. 1 Kor 16,19; Rim 16,5; Kol 
4,15; Fil 2). Življenjski prostor družine 
se je spremenil v domačo cerkev, v 

             iz papeževe okrožnice



CVETNI IN VELIKI TEDEN
Tudi letos smo z veroučenci oblikovali 
otroški križev pot. Otroci so pripravili 
svoje križe in jih v procesiji nesli za raz-
pelom. V soboto, 24. marca, smo imeli 
v gosteh pevski zbor Artes Liberales, 
ki je prepeval pri večerni sveti maši, 
na cvetno nedeljo popoldne pa dve 
uveljavljeni vokalni zasedbi: skupino 
Gallina in Barski oktet. Vokalni sestavi 
sta v sodelovanju izvedli križev pot, ki 
ga je uglasbil Fabio Feruglio na bese-
dilo Viljema Černa in je bil prvič izvajan 
v Sloveniji. Poleg križevega pota sta 
vokalni sestavi izvedli še del svojega 
ljudskega programa iz dežel, iz katerih 
prihajajo njuni člani. Izjemen glasbeni 
dogodek je bil lepa popotnica v veliki 
teden.
V nadaljevanju je nekaj fotografij iz veli-
kega tedna. V dneh velikega tedna je bilo 
treba v cerkvi marsikaj postoriti. Iskrena 
hvala vsem, ki ste sodelovali pri pripravi 
na velikonočne praznike. Posebej se 
zahvaljujem organistom, zborovodjem 
in pevcem, krasilkam, ministrantom, 
pritrkovalcem, postavljalcem Božjega 
groba, domačim gasilcem, sodelujočim 
pri procesiji ter drugim liturgičnim sodel-
avcem in vsem, ki ste kakorkoli s svojim 
sodelovanjem obogatili praznike. Za vse 
iskren Bog povrni. 

            župnijsko dogajanje



BIRMANSKE DUHOVNE VAJE
6. aprila smo se veroučenci osmega 
razreda odpravili na duhovne vaje v 
Repnje. Stanovali smo v Domu matere 
Margarete. Po prihodu in razvrstitvi v 
sobe smo imeli odlično večerjo, ki so 
nam jo pripravile sestre. Po večerji smo 
imeli kratko molitev, potem pa smo si 
ogledali zelo lep film z naslovom Okto-
brski otrok. Naslednji dan smo se o tem 
veliko pogovarjali in naredili odlične 
plakate na temo: Bog ima načrt za naše 
življenje. Po predstavitvi plakatov in do-
brem kosilu smo imeli krajši pohod na 
bližnji hrib k cerkvici sv. Tilna. Ko smo 
prišli nazaj, nas je že čakal pogovor 
z gospodom Rafom Pinoso. Zastav-
ljal nam je zelo zanimiva in globoka 
vprašanja, kot na primer: Kaj pomeni biti 
svet? Kaj bomo počeli čez 120 let? Po 
večerni sveti maši smo imeli družabni 
večer, kjer smo imeli razne igre, se 
zabavali, peli ... V nedeljo smo imeli 
zjutraj mašo, po maši pa smo  pripravili 
prtljago in pospravili sobe. Na duhovnih 
vajah smo si izbrali tudi svoja birman-
ska gesla in napisali pismo botru. Po 
nedeljskem kosilu smo odšli domov. 
Duhovne vaje so mi bile zelo všeč, ve-
liko smo se novega naučili, se pogovar-
jali, družili, smejali, jedli odlično hrano 
in sploh veliko sodelovali.

Darja Paternoster

SREČANJE ROMARJEV 
V sredo, 11. aprila, ob 19.30 smo se v 
župnijski dvorani srečali romarji v Sveto 
deželo in drugi. Srečanja sta se udeležila 
tudi vodička Slavica z možem Cirilom z 
agencije Ariturs in duhovni vodja našega ro-
manja p. Milan Holz. Po videoprojekciji, ki sta 
jo pripravila Pavel Brlek in Natalija Zupančič,  
smo se v župnijski avli in sejni sobi še dolgo 
zadržali ob klepetu. Žal smo na srečanju 
pogrešali romarje iz Bele krajine, ki pa jih je 
zastopal semiški župnik g. Luka Zidanšek.



OKTET KONDA IZ SEMIČA
3. velikonočno nedeljo so s petjem pri sv. 
maši ob 8.00 obogatili Belokranjci Okteta 
Konda iz Semiča. Po ubranem petju med sv. 
mašo so na koncu pred oltarjem zapeli še ne-
kaj belokranjskih narodnih pesmi. Srečanje 
smo sklenili z zajtrkom v župnišču.
MAŠA Z »LUČKAMI«
Na 3. velikonočno nedeljo smo družinsko 
mašo pomagali sooblikovati člani skupine 
Vera in luč. Z »lučkami«, ki so samosvo-
je, z njihovo drugačnostjo ter s spreje-
manjem le te, s pesmimi in z oživljanjem 
evangelija smo poskušali približati 
župljanom utrip naše skupine. »Lučke« 
so bile vesele, upamo, da tudi vi. Obenem 
se zahvaljujemo za glasbeno podporo 
inštrumentalnemu bendu, ki nam je zaradi 
naše maloštevilnosti priskočil na pomoč. 
Na koncu pa vas še enkrat povabimo in 
opogumljamo, da stopite v našo družbo, 
saj se le z druženjem in s spoznavanjem 
lahko počasi osvobodimo strahov ali mor-
da predsodkov do »lučk« - oseb z motnjo 
v duševnem razvoju. Še več, ob njih se 
lahko naučite, kako biti to, kar zares ste, 
in ste prav od njih v tem sprejeti. Vabljeni.

Saša Žle



DELA V CERKVI IN OB NJEJ
V tednu po 3. velikonočni nedelji smo 
v cerkvi zamenjali  vrata, ki vodijo v 
kotlovnico, na kor in dvoje vrat na koru. 
Stara smrekova vrata so bila precej 
črviva in dotrajana, zato smo jih nado-
mestili z novimi, hrastovimi, ki jih je iz-
delalo mizarstvo KAN. 

V okolici cerkve smo s pomočjo vrtnarjev 
iz Arboretuma Volčji potok zasadili brežino 
ob stopnicah in poti, ki vodi na trg pred 
cerkvijo, ter z bršljanom ozelenili oporni 
zid ob cerkvi. V teh dneh bomo nekoliko 
sanirali tudi travno zelenico na južni strani 
cerkve, ki je zaradi suše lansko pomlad 
bolj slabo ozelenela. Pri urejanju travnih 
površin že vrsto let sodelujemo s podje-
tjem Vilar iz Doba, ki nam velikodušno po-
maga pri urejanju zelenic.



MAŠA ZA GASILCE
Z domačimi gasilci in gasilkami se bomo 
letos srečali na 6. velikonočno nedeljo, 
6. maja, pri sv. maši ob 8.00. Spomnili 
se bomo rajnih gasilk in gasilcev in se 
priporočili sv. Florijanu, naj nas obvaruje 
časnega in večnega ognja. Po maši bo 
še prijateljsko srečanje. Gasilke in ga-
silci lepo vabljeni!
DUHOVNA OBNOVA 
V nedeljo, 13. maja, bomo imeli duhov-
no obnovo za prvoobhajance in njihove 
starše. Obnovo bo vodil salezijanec 
Rafo Pinosa. Duhovna obnova se bo 
začela ob 10.00 s sv. mašo, sklenili jo 
bomo predvidoma ob 13.00. Starše oz. 
družine prvoobhajancev prosim za za-
nesljivo udeležbo. 
PRVOOBHAJANCI
Vabim vas, da z molitvijo podprete naše 
prvoobhajance in njihove družine. Slo-
vesnost prvega svetega obhajila bo le-
tos na binkoštno nedeljo, 20. maja, ob 
10.00. V sredo, četrtek in petek pred 
praznikom bomo obhajali tridnevnico.
BRALNI KLUB
Naše prihodnje srečanje bo 21. maja 
ob 20.00. Pogovarjali se bomo o knjigi 
Draga Jančarja To noč sem jo videl.
To je roman o nekaj letih življenja in 
skrivnostnem izginotju Veronike Zarnik, 
mlade ženske iz ljubljanske meščanske 
družbe, ki jo je vase potegnil vrtinec ne-
mirne zgodovine. Pet oseb pripoveduje 
o njej, pa vsaka od njih tudi o sebi in raz-
burkanem slovenskem času pred drugo 
svetovno vojno in med njo … Doživeto 
branje in na svidenje!

Kati Rupnik

SREČANJE ZA STAREJŠE
Pomladansko srečanje starejših bo letos 
v soboto, 26. maja, popoldne. Od 15.00 
naprej bo v cerkvi priložnost za sv. spo-
ved. Ob 16.00 bo sv. maša, med katero 
boste lahko vsi, ki boste opravili sv. spo-
ved, prejeli tudi zakrament bolniškega 
maziljenja. Maši bo sledilo še prijatelj-
sko srečanje s pogostitvijo. Srečanje 
pripravlja župnijska Karitas. Vabljeni!
PREDSTAVITEV BIRMANCEV
Na nedeljo Svete Trojice, 27. maja, se 
nam bodo pri sv. maši ob 10.00 predsta-
vili birmanci.  Vsak birmanec bo predsta-
vil svoje birmansko geslo. Vsi, ki ste 
pripravljeni z molitvijo podpreti birman-
ce, boste lahko postali njihovi »duhovni 
botri«. Naloga duhovnega botra bo, da 
za birmanca do birme, 13. oktobra 2018, 
vsak dan zmoli tri očenaše in tri zdra-
vamarije. Pisemske ovojnice z imeni bir-
mancev in navodili bodo pri verskem tis-
ku. Postanimo sodelavci Svetega Duha 
in z molitvijo podprimo naše birmance.
ORATORIJ 2018
Priprave na oratorij, ki bo potekal od po-
nedeljka, 25. junija, do sobote, 30. junija 
2018, in nosi naslov Eno je potrebno, so 
že v polnem teku. Dramska skupina je že 
začela delo, v pripravi so delavnice in ve-
like igre. Otroci bodo v mesecu maju pri 
verouku prejeli prijavnice s potrebnimi in-
formacijami. Na voljo bo tudi elektronska 
prijavnica preko spleta. V cerkvi bo prav 
tako postavljen reklamni pano s potreb-
nimi informacijami. Več o letošnjem ora-
toriju pa lahko spremljate tudi na župnijski 
spletni strani in na spletni strani: www.
oratorij.net ter na www.facebook.com/
Oratorij.Slovenija/
MAŠNI NAMENI
Mašne namene za drugo polovico leta 
bomo začeli zbirati v četrtek, 3. maja.

                 dogodki



Stjepan Krajačić, Janez Kuhelj, Stanislava Marolt, Frančiška 
Kocjančič

Neža Svetek

+ Janez Kuhelj: 1M (družina Brovč), 2M (Pirman), 1M (Plutovi), 
4M (sin Danijel z družino), 1M (družina Škorjanc), 1M (Marinka 
z družino), 1M (Erpičevi)/+ Lojze Hostnik: 5M (ml. zakonska sku-
pina),  1M (Erpičevi)/+ Stanislava Marolt: 3M (Paternostrovi)

Za cerkev - mozaik: 60 € (n. n.), 30 € (n. n.), 20 € (n. n.),1000 
€ (n. n.),500 € (Janez in Marija Kuhelj),150 € (Marijan Kuhelj 
ob pogrebu + Janeza Kuhlja),50 € (n. n.),1000 $ (Meta Rak, 
ZDA), 60 € (n. n.), 50 € (D. Ž.); za cvetje: 20 € (M. H.); darovi 
ob raznašanju velikonočnega ognja: 1100 € 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (9. 5.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
7. velikonočna nedelja (13. 5.), 
priprava v sredo, 9. 5., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

                 OBVESTILA

6. maj  -  6. velikonočna nedelja
  800       1b.    Ana Parkelj 			
           2b.   Lidija Kranjc
1000	    1b.    Urška Vintar
		  2b.   Martin Plut
1900	    1b.    Darja Gale
           2b.   Marica Rabzelj Mihelič
13. maj - 7. velikonočna nedelja
  800       1b.    Mojca Tomažič
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Marijan Kuhelj 
	   	2b.	 Klavdija Rudolf 
1900	    1b.	 Špela Kukovica
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek

20. maj - binkošti 
  800        1b.    Marjeta Snoj  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.    prvoobhajanci
	 	 2b.    prvoobhajanci
1900	     1b.    Janja Groznik
            2b.   Kati Rupnik
27. maj - Sveta Trojica
  800       1b.    Barbara Gabrovšek 	 	
	           2b.   Štefan Bahun
1000	     1b.   Marjeta Cerkvenik
	 	  2b.   Bojan Vintar
1900	     1b.   Tomaž Vidmar
            2b.  Saša Žle

3. 5. - za sadove misijona /10. 5. - v tišini/17. 5. - sveto-
pisemska skupina/24. 5. - v tišini



             koledar dogodkov

1 tor Jožef - praznik dela ZAČETEK ŠMARNIC
2 sre Atanazij Veliki, škof 
3 čet Filip in Jakob, apostola 
4 pet Florijan (Cvetko), mučenec
5 sob Angel, mučenec
6 ned 6. velikonočna nedelja; Dominik Savio MAŠA ZA GASILCE
7 pon Gizela, opatinja- prošnji dan SREČANJE KARITAS
8 tor Bonifacij, papež- prošnji dan SVETOPISEMSKA SKUPINA
9 sre Pahomij, puščavnik- prošnji dan URADNE URE KARITAS

10 čet Gospodov vnebohod; Job, svetopisemski mož ST. ZAKONSKA SKUPINA
11 pet Estela, mučenka ML. ZAKONSKA SKUPINA
12 sob Leopold, redovnik
13 ned 7. velikonočna nedelja; Fatimska Mati Božja DUH. OBNOVA / KRSTI/DAROVANJE
14 pon Bonifacij, mučenec
15 tor Binkošti; Zofija (Sonja), mučenka SREČANJE BRALCEV B. B.
16 sre Janez Nepomuk, muč. TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
17 čet Jošt, puščavnik TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
18 pet Janez I., papež TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
19 sob Urban I., papež 3. ZAKONSKA SKUPINA
20 ned Binkošti; Bernardin, duhovnik
21 pon Krištof in mehiški mučenci PRVO SVETO OBHAJILO
22 tor Marjeta, redovnica 
23 sre Renata, spokornica 
24 čet Marija Pomočnica kristjanov ŽPS
25 pet Gregor VII., papež PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
26 sob Filip Neri, duhovnik SREČANJE  STAREJŠIH
27 ned Sveta Trojica; Alojzij Grozde, mučenec PREDSTAVITEV BIRMANCEV
28 pon Anton Julijan, mučenec
29 tor Maksim Emonski, škof 
30 sre Kancijan in drugi oglejski mučenci
31 čet Sveto Rešnje Telo in Kri; obiskanje Device Marije TELOVSKA PROCESIJA

   MAJ - VELIKI TRAVEN


